Совет депутатов
муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
Северо-Байкальского  района
Республики Бурятия
III созыва 22 сессия

28.03.2017г.
РЕШЕНИЕ № 137

Об утверждении плана работы Совета депутатов
муниципального образования городского поселения
«поселок Кичера» на 2017 год

  Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» III  созыва решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» на 2017 год (прилагается).
1. По предложениям Председателя Совета депутатов, постоянных комиссий Совета депутатов, администрации поселения в план работы в течение года могут быть внесены изменения и дополнения.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» Привалову Р.А.

Глава муниципального образования
 городского поселения  « поселок Кичера»                                                    Н.Д. Голикова

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования городского
поселения «поселок Кичера»
от 28.03.2017г. № 137

План работы
Совета депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» на 2017 год

	№
п\п
	Перечень мероприятий
	Ответственный за подготовку и исполнение
	Сроки исполнения

	Заседания Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера»

	1.
	Сессии Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера»
	Председатель Совета
депутатов
	Не реже 1 раза
в квартал

	2.
	Совместные заседания постоянных комиссий
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

	3.
	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам
	Председатель комиссии
	В течение года

	4.
	Постоянная комиссия по социальной политике
	Председатель комиссии
	В течение года

	5.
	Постоянная комиссия по вопросам регламента, депутатской этике и работе с населением
	Председатель комиссии
	В течение года

	6.
	Комиссия по проведению публичных слушаний
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

	Публичные слушания

	1.
	О проекте решения по исполнению бюджета МО ГП «поселок Кичера»
	Главный специалист по финансовым вопросам
	1 квартал

	2.
	О проекте бюджета МО ГП «поселок Кичера» на 2017 год
	Главный специалист по финансовым вопросам
	IV квартал

	Взаимодействие Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» с органами государственной власти

	1.
	Участие в «круглых столах», семинарах депутатов представительных органов местного самоуправления в РБ
	Депутаты Совета депутатов
	В течение года

	2.
	Взаимодействие с отделом законодательства РБ, ведения Регистра МНПА и регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства юстиции РФ по РБ
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

	3.
	Участие в республиканских мероприятиях
	Депутаты Совета депутатов
	По отдельному плану

	Взаимодействие Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» с Северобайкальской межрайонной прокуратурой

	1.
	Согласование проектов решений Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

	2.
	Участие представителей Северобайкальской прокуратуры в работе сессий
	Представитель прокуратуры
	В течение года

	Взаимодействие Совета депутатов с администрацией МО ГП «поселок Кичера»

	1.
	Участие в планерных совещаниях у Главы МО ГП «поселок Кичера»
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

	2.
	Участие в совещаниях, семинарах, заседаниях комиссий, проводимых администрацией МО ГП «поселок Кичера»
	Депутаты Совета депутатов
	В течение года

	3.
	Участие в приеме граждан по личным вопросам Главой МО ГП «поселок Кичера»
	Депутаты Совета депутатов
	В течение года

	4.
	Взаимодействие с администрацией МО ГП «поселок Кичера» по исполнению наказов избирателей
	Депутаты Совета депутатов
	В течение года

	5.
	Участие в поселковых и районных мероприятиях
	Депутаты Совета депутатов
	В течение года

	Работа депутатов на избирательных участках

	1.
	Прием избирателей
	Председатель Совета депутатов
	постоянно

	2.
	Прием избирателей на избирательных участках
	Депутаты Совета депутатов
	По графику

	3.
	Работа по обращениям граждан
	Депутаты Совета депутатов
	В течение года

	4.
	Взаимодействие с администрацией и общественными организациями поселения
	Депутаты Совета депутатов
	В течение года

	Аналитическая и контрольно-организационная деятельность Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера»

	1.
	Формирование повестки, подготовка материалов к сессии Совета депутатов, заседаниям постоянных комиссий
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий
	В течение года

	2.
	Оформление решений, протоколов заседаний сессий и постоянных комиссий
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

	3.
	Официальное опубликование (обнародование) решений Совета депутатов на стендах поселения и в средствах массовой информации
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

	4.
	Представление проектов решений в контрольно-счетный орган МО ГП «поселок Кичера» по вопросам бюджета, управления муниципальным имуществом для дачи заключений
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

	5.
	Формирование плана работы Совета депутатов на 2018 год
	Председатель Совета депутатов, председатели постоянных комиссий
	декабрь

	6.
	Подготовка и обновление информационных материалов о деятельности Совета депутатов на сайте администрации  и средствах массовой информации
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

	7.
	Согласование  проектов  решений, подготовка и направление  решений Совета депутатов, протоколов сессий  в Северобайкальскую  межрайонную прокуратуру.
	Председатель Совета депутатов
	Перед сессией и в течение 10 дней после окончания сессии

	8.
	Согласование  проектов  решений о внесении изменений в Устав МО ГП «поселок Кичера» с Северобайкальской межрайонной прокуратурой и Управлением Министерства юстиции РФ по РБ
	Председатель Совета депутатов
	Перед сессией

	9.
	Подготовка и направление документов в Государственно-правовое  управление  Администрации Главы РБ и Правительства РБ (отдел по ведению регистра МПА)
	Председатель Совета депутатов
	ежемесячно

	10.
	Направление информации о ТОСах в орготдел  Совета депутатов МО «Северо-Байкальский район»
	Председатель Совета депутатов
	по необходимости

	11.
	Подготовка к шестому форуму «100 родных дворов»
	Председатель Совета депутатов, председатели ТОС
	1 квартал

	Примерный перечень вопросов, планируемых к рассмотрению в 2017 году

	1.
	О работе Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» за 2016 год
	Председатель Совета депутатов
	1 квартал

	2.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» на 2017 год
	Совет депутатов
	1 квартал

	3.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» от28.12.2015г. № 89 «О бюджете МО ГП «поселок Кичера» на 2016 год»
	Главный специалист администрации по экономическим вопросам
	1 квартал

	4.
	О внесении изменений в Устав МО ГП «поселок Кичера»

	Совет депутатов
	1 квартал

	5.
	Об утверждении Правил по благоустройству МО ГП «поселок Кичера»

	Совет депутатов
	1квартал

	6
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2014г. № 57 «О внесении изменений в Реестр муниципальной собственности МО ГП «поселок Кичера»
	Администрация МО ГП «поселок Кичера»
	1 квартал

	7.
	   Об утверждении прейскуранта цен на
 услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением ДК «Романтик» и поселковой библиотекой на 2017 г.
	Директор ДК «Романтик»
	1 квартал

	8.
	О работе поселковой библиотеки
	Зав. библиотекой, депутатская комиссия по работе с населением
	1 квартал

	9.
	Об  исполнения бюджета МО ГП «поселок Кичера» за 2016 год
	Главный специалист администрации по экономическим вопросам
	II  квартал

	10.
	Об утверждении отчета контрольно-счетного органа МО ГП «поселок Кичера» за 2016 год
	Председатель контрольно-счетного органа
	II  квартал

	11.
	Об утверждении отчета о расходовании средств резервного фонда администрации МО ГП «поселок Кичера» за 2016 год
	Главный специалист администрации по экономическим вопросам
	II  квартал

	12.
	Об отчете Главы МО ГП «поселок Кичера»  о деятельности  администрации МО ГП «поселок Кичера» за 2016 год
	Администрация МО ГП «поселок Кичера»
	II квартал

	13.
	Об утверждении целевой Программы по благоустройству территории МО ГП «поселок Кичера»
	Администрация МО ГП «поселок Кичера»
	II квартал

	14.
	О работе по оздоровлению и летнему отдыху детей, трудовой занятости подростков.
	Администрации школы и  д\сада, спорт. инструктор
	II квартал

	15.
	Об итогах  работы  ООО «Регистр. Кичера» в отопительный  период   2016-2017г.г.  и о планах подготовки  объектов ЖКХ к работе в зимних условиях 2017-20178 годов
	Администрация ООО
«Регистр. Кичера»
	II квартал

	16
	Об информации по исполнению бюджета МО ГП «поселок Кичера»  за 1 полугодие 2017 года
	Главный специалист администрации по экономическим вопросам
	III квартал

	17.
	Информация о ходе выполнения Программы по переселению граждан из аварийного и ветхого жилья. О работе ЖБК поселения.
	Администрация МО ГП «поселок Кичера»
	III квартал

	18.
	Об утверждении отчета о расходовании средств резервного фонда администрации МО ГП «поселок Кичера» за 1 полугодие 2017 год
	Главный специалист администрации по экономическим вопросам
	III квартал

	19.
	О проекте бюджета МО ГП «поселок Кичера» на 2018 год
	Главный специалист администрации по экономическим вопросам, депутатская комиссия по бюджету и налогам
	IV квартал

	20.
	О бюджете МОГП «поселок Кичера» на 2018 год
	Главный специалист администрации по экономическим вопросам, депутатская комиссия по бюджету и налогам
	IV квартал

	21.
	О работе врачебной амбулатории п. Кичера по медицинскому обслуживанию и охране здоровья населения
	Заведующая врачебной амбулатории, депутатская комиссия по социальным вопросам
	IV квартал

	22.
	Об организации  работы по профилактике преступности и наркомании среди учащихся и молодежи поселения
	Администрация школы, спорт. инструктор, директор ДК «Романтик», депутатская комиссия по работе с населением
	IV квартал

image1.wmf

oleObject1.bin